
 

SUSTENIA S.R.L. 

Sede: via Marzocchi 16, San Giovanni in Persiceto (BO) 

Capitale sociale: Euro 34.907,00 i.v. 

Numero di Codice Fiscale 

e di iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna: 02796261200 

***** 

DETERMINAZIONE N. 01/24 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: Stipula contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa con la 
Dott.ssa Angela Amadei 

Il sottoscritto Daniele Bergamini, in qualità di Amministratore Unico di SUSTENIA S.R.L., 

PREMESSO 

- che SUSTENIA S.R.L. è una società in controllo pubblico, cosiddetta “in house”, ai sensi 
dell’art. 16, d.lgs. 175/2016; 

- che Sustenia S.r.l. opera nel campo della progettazione, gestione, promozione e 
valorizzazione di aree naturali e del verde pubblico nonché di comunicazione ed educazione 
ambientale; 

- che la società è affidataria, per conto dei comuni soci, di progetti di divulgazione, 
promozione e valorizzazione, che per l’espletamento vi è la necessità di ricorrere a 
professionisti specializzati; 

- che nell’ambito di iniziative già intraprese, vi è la necessità di prorogare la collaborazione 
con professionisti; 

CONSIDERATO 

- che SUSTENIA S.R.L non ha nella propria dotazione organica, personale sufficiente per 
svolgere direttamente e nei tempi previsti tutte le attività affidate; 

- che è pertanto necessario supportare le attività aziendali con ulteriore personale in 
possesso di adeguate competenze tecniche e/o professionali in progettazione grafica e 
fotocomposizione; 

VALUTATO 

che si è proceduto a verificare il possesso dei requisiti di carattere generale e in particolare:  

a) idoneità professionale; 
b) adeguata capacità tecnico-professionale in ragione dell’oggetto e dell’importo 

dell’affidamento; 
c) sufficiente capacità economica e finanziaria per svolgere l’attività affidata; 

 
DETERMINA 

1) Di disporre la stipula del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la 
Dott.ssa Angela Amedei, residente in Galluzzo n.16/3, 40033 Casalecchio di Reno 
(BO), C.F. MDANGL92A64D705D, per il supporto operativo nell’esecuzione del 
tutoraggio informativo porta a porta con distribuzione di kit per la lotta ai focolai di 



 

infestazione di zanzare nelle pertinenze di San Giovanni in Persiceto riguardante 
almeno 1.700 civici. 

2) Di impegnare la somma pari a euro 2000,00, comprensivo di ritenute e contribuzioni 
di legge, da pagarsi al termine della collaborazione. 

3) La prestazione deve essere svolta tra il periodo compreso tra il 22 febbraio 2024 e il 
30 aprile 2024. 

4) Il pagamento delle fatture sarà effettuato entro sessanta giorni dal ricevimento e solo in 
presenza di documentazione attestante la regolarità contributiva. 

Il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. In costanza del suddetto obbligo, il contratto si intenderà risolto ex 
lege, qualora le transazioni non avvengano tramite l’utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
degli strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

Ai sensi dell’art 18 del d.lgs. 36/2023 i contratti si perfezioneranno mediante corrispondenza secondo 
l’uso commerciale consistente in apposito scambio di lettere anche tramite pec o sistemi elettronici 
di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014; 

Si dà atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile tecnico dell’azienda 
per l’esecuzione e successiva pubblicazione sul sito web di SUSTENIA S.R.L., come per legge. 

 

S. Giovanni in Persiceto, 30 gennaio 2024.   

                                                                                                     

                                                                                              L’Amministratore Unico 

                               Daniele Bergamini 

 

 

 

 

                                                


